报》及巨潮资讯网；公告编号：2022-020、2022-032、

2022-059、2022-060、2022-069、2022-079、2022-083
（注 7）注销

回购股份并减

少注册资本

2022 年 9 月 10 日、2022 年 9 月 27 日、

2022 年 11 月 23 日

披露媒体：《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券

报》及巨潮资讯网；公告编号：2022-059、2022-060、

2022-066、2022-069、2022-070、2022-078

（注 8）修订

公司治理制度
2022 年 4 月 20 日、2022 年 5 月 11 日、

2022 年 12 月 13 日、2022 年 12 月 29 日

披露媒体：《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券

报》及巨潮资讯网；公告编号：2022-020、2022-032、

2022-079、2022-080、2022-083

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、处置全资孙公司 100%股权事项

2022 年 6 月 25 日，公司召开第五届董事会第二十九次会议、第五届监事会第二十四次会议，审议通过了《关于拟

处置全资孙公司 100%股权的议案》，拟处置全资孙公司中广互联（厦门）信息科技有限公司（以下简称“中广互联”）

的 100% 股权。

2022 年 8 月 22 日，公司召开第五届董事会第三十一次会议、第五届监事会第二十六次会议，审议通过了《关于拟

处置全资孙公司 100%股权暨公司为本次交易相关事项提供担保的议案》，同意公司全资子公司深圳市中广物联科技有限

公司（以下简称“中广物联”）将其持有的中广互联 100%股权以人民币 14,298.48 万元的价格转让给瑞泉(福建)控股有

限公司（以下简称“瑞泉控股”），同日，公司及中广物联与瑞泉控股签订了《附生效条件的股权转让协议》。公司于

2022 年 9 月 7 日召开 2022 年第三次临时股东大会，审议通过了上述议案。

2022 年 9 月 22 日，公司披露了《关于处置全资孙公司 100%股权的进展公告》，截至该公告日，中广物联收到全额

股权转让款，中广互联完成了工商变更登记。同时，公司解除了对中广互联的相关担保。（注 1）

2、公司下属公司注销

深圳市卓翼科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

68

卓翼营销有限公司注册于 2013 年 11 月 21 日，注册资本 10 万美元，公司全资子公司深圳市中广物联科技有限公司

持有其 100%股权。该公司已于 2022 年 6 月 24 日宣告解散（注册撤销）。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

（注 1）处置全

资孙公司 100%股

权事项

2022 年 6 月 27 日、2022 年 8

月 23 日、2022 年 9 月 8 日、

2022 年 9 月 20 日

披露媒体：《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮

资讯网；公告编号：2022-043、2022-044、2022-045、2022-053、

2022-054、2022-055、2022-058、2022-068

深圳市卓翼科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

69

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 854,625 0.15% 0 0 0 151,781 151,781 1,006,406 0.18%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 763,200 0.13% 0 0 0 151,781 151,781 914,981 0.16%

其中：境内法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 763,200 0.13% 0 0 0 151,781 151,781 914,981 0.16%

4、外资持股 91,425 0.02% 0 0 0 0 0 91,425 0.02%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 91,425 0.02% 0 0 0 0 0 91,425 0.02%

二、无限售条件股份 575,914,579 99.85% 0 0 0 -9,964,705 -9,964,705 565,949,874 99.82%

1、人民币普通股 575,914,579 99.85% 0 0 0 -9,964,705 -9,964,705 565,949,874 99.82%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0

三、股份总数 576,769,204 100.00% 0 0 0 -9,812,924 -9,812,924 566,956,280 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、本报告期股份总数减少 9,812,924 股，系注销公司回购专户库存股 9,812,924 股；

2、本报告期增加 151,781 股限售股股份，系高管锁定股增加 151,781 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

  公司于 2022 年 9 月 9 日 召开第五届董事会第三十二次会议、第五届监事会第二十七会议，审议通过了《关于注

销回购股份并减少注册资本的议案》，并经 2022 年 9 月 26 日召开的 2022 年第四次临时股东大会审议通过，同意将

存放于股票回购专用账户的全部股份 9,812,924 股予以注销，并相应减少公司注册资本。 具体内容详见公司披露在巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告（公告编号：2022-066、2022-070、2022-078）。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

深圳市卓翼科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

70

适用 □不适用

  报告期内，公司将存放于股票回购专用账户的全部股份 9,812,924 股予以注销，并相应减少公司注册资本，导致总股

本减少，按新股本 566,956,280 股摊薄计算，2022 年度公司基本每股收益为-0.2277 元，稀释每股收益为-0.2277 元，